Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 010/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Poder Executivo Municipal para que estude a possibilidade
de isentar da cobrança de IPTU os imóveis e terrenos que foram
atingidos pela enchente ocorrida em 17 de janeiro de 2020.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois a população está
passando por um momento muito delicado e sera injusto cobrar
impostos de propriedades que se encontram danificadas e/ou
destruídas.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 18 de fevereiro de 2020.

Fernando Caprini Volponi
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 010/2020

	Senhor Presidente